SỞ Y TẾ HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN PHỤC HỒI

CHỨC NĂNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3,

viên nén bao phim Cetirizin 10mg

Căn cứ vào các quy định về quản lý dược hiện hành của Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 384/QLD-CL ngày 06/02/2024 của Cục Quản lý dược -

Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3 ;

Căn cứ Văn bản số 389/SYT-NVD ngày 16/02/2024 của Sở Y tế Hà Tĩnh về

việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3;

Đơn vị thông tin thuốc xin thông báo:

Thu hồi toàn quốc Viên nén bao phim Cetirizin (Cetirizin hydroclorid

10mg), Số GĐKLH: VD-20648-14, Số lô: 21002B, NSX: 250521, HD: 250524;

Số lô: 21001B, NSX: 140421, HD: 140424 do Công ty Cổ phần dược phẩm 2/9 -

Nadyphar sản xuất.

Lý do: Lô thuốc Viên nén bao phim Cetirizin nêu trên không đạt tiêu chuẩn

chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Độ hòa tan (vi phạm mức độ 3).

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Đơn vị Thông tin thuốc - DLS xin

thông báo rộng rãi để toàn thể cán bộ, khoa phòng trong bệnh viện được biết./.

Nơi nhận:
GIÁM ĐỐC

- Các khoa phòng;

- Website bệnh viện

- Lưu VT, Đơn vị TTT-DLS.

Nguyễn Thị Diện

		2024-04-09T07:09:52+0700

		bvdieuduong@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T09:32:14+0700